[image: ]
 Республика  Крым
 Белогорский   район
    Цветочненский  сельский  совет
     10-я   сессия   сельского  совета  2  созыва

РЕШЕНИЕ
20.03.2020 г.                                                     с. Цветочное                                        № 64

О внесении изменений в решение 13-й сессии Цветочненского сельского совета Белогорского района Республики Крым 1-го созыва от 30.07.2015 г. № 136 «Об  утверждении  Порядка применения  к  муниципальным  служащим   муниципального  образования Цветочненское сельское поселение   взысканий  за  совершение  коррупционных  правонарушений»

В соответствии со статьей 27.1  Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым, Цветочненский сельский совет
 РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение 13-й сессии Цветочненского сельского совета Белогорского района Республики Крым 1-го созыва от 30.07.2015 г. № 136 «Об  утверждении  Порядка применения  к  муниципальным  служащим   муниципального  образования Цветочненское сельское поселение   взысканий  за  совершение  коррупционных  правонарушений»:
1.1. Пункт 2 дополнить подпунктом 2.1 в следующей редакции:
«2.1) доклада работника ответственного за кадры соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);».
1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.».
1.3. Дополнить пунктом 14 в следующей редакции:
«14. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются органом местного самоуправления, в котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".».
2.Данное решение подлежит обнародованию на информационном стенде в административном здании сельского совета, официальном сайте в сети Интернет http://цветочное-адм.рф/, в Государственной информационной системе Республики Крым «Портал Правительства Республики Крым» на странице Белогорского муниципального района http//belogorskiy.rk.gov.ru в разделе – Муниципальные образования района, подраздел Цветочненское сельское поселение.
3.Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
4.Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack] Председатель Цветочненского сельского совета-глава
администрации Цветочненского сельского поселения                                            А.С.Юнусов

image1.png